Organum heracleoticum quod & cornelion vocant: folium habet hyssopo non dissimile: umbellamq; non in rote specie orbiculatam: sed veluti multifidā: semine in summis virgis haud quaquam denso. Excalfacit. vnde decoctum cum vino potum de morsu a serpente conuenit. si cicutam aut meconion hauserunt: ex passo: si gypsum aut ephemeron: ex aceto mulso propinatur. ruptis. cōmullis. hydropicis cum fico esui datur. Aridum acetabuli mensura potum iu aqua multa atros humores per aluum extrahit. menses ciet. & tussi cum melle linctum medetur. ad pruriginem. psoras. regiumq; morbum decocti ius in balneis prodest. Succus virentis tonsillas. vuam. & oris vlcera sanat. & per nares ex oleo irino infusum trahit. aurium dolores cum lacte mulcet. Conficitur ex eo & cepis & rhois frutice. quo ad obsonia vtuntur: vomitorium medicamentum his omnibus in cupreo vase per trigenos dies insolatis: dum caniculæ sydus flagrat. Hærba autem substratu serpentes fugantur.

De onitide. Cap. xxxi.

Quæ onitis appellatur candidiore est folio non dissimilis hyssopo. semen veluti coniuictos corymbos habet. Vis ei oris ganii heraclei: sed multo inefficacior.

De syluestri origano. Cap. xxxii.

Syluestre organum aliqui panaces heraclion. alii cunylā vocant: ex quibus est nicander colophonius. Foliis est organii. ramis tenuibus palmum altis: in quibus umbellæ anethi insunt. flores candidi. radix tenuis: supuacua. Peculiariter percussis a serpente folia & flores ex vino potū auxiliātur.

De tragorigano. Cap. xxxiii.

Tragoriganum tenuis frutex est syluestri serpillō aut origano similis folio & ramulis. Quibusdam in locis virentius inue-

uenitur & latioribus foliis satis glutinosum. Alterū exilibus furculis ac tenuibus foliis: quod aliqui prassū vocauerunt. Optimū ē ciliciū & cretense & smyrneum & in chio quoque proueniens. Omnia exalfaciunt. urinā cient. aluo accommodantur. decocto potio bilem desiciunt. lienosis ex aceto bibere prodest. cōtra pota ixiæ uenena in uino bibuntur. menses trahunt. perispneumonicis tuilentibus ex melle in eclegmate dantur. grata ac initis eorū potio est. quare cibū fastidientibus & stomacho acide ructati imbecilloque traditur. Item si a maritima iactatione nausea & æstus præcordiorū excitetur. tumores uero cū polenta discutunt.

De pulegio.

Cap. xxxii.

Glichona græci aut blechron: alii arsencañon: latini pulegiū uocant. galli ahuolum. aphri apoleiū. quidā galifosim. Hæretica vulgaris notitiæ. extenuat. calfacit. decoquit. menstrua. secundas. ac partus eiicit. pulmonis vitia ex melle & aloe potum extrahit. conuulsis auxiliatur. nauseas stomachicisq; intercessionibus ex posca permulcet. atram bilem per aluū exilit. bibitur in uino utilissimè contra serpentium morsus. defectos animo recreat cū aceto naribus obiectum. gingiuas arefacti cinere corroborat. Illitus cum polenta inflammationes omnes sedat. podagris per se subuenit impositum: vsq; dum rubescat locus. cum cærato varos extinguit. lienosis cum sale utiliter illinitur. Decoctum eius ablutus pruriges mitigat. conuersas vuluas corrigit. contra inflationes duriciasq; vuluæ in deflectiones conuenienter adicitur. Vocant aliqui blechona. quoniam dum floret gustatum a pecoribus balatum concitat.